О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан от 27 августа 2015 года № 689 "Об утверждении Списка
лекарственных средств, изделий медицинского назначения в рамках гарантированного
объема бесплатной медицинской помощи, подлежащих закупу у Единого
дистрибьютора на 2016 год"

Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от
29 февраля 2016 года № 158. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 4 марта 2016 года № 13387
      В соответствии с  пункта 1 статьи 7 Кодекса Республики Казахстан подпунктом 68)
от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения»
П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития Республики приказ
Казахстан от 27 августа 2015 года № 689 «Об утверждении Списка лекарственных
средств, изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи, подлежащих закупу у Единого дистрибьютора на
2016 год» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 12010, опубликованный в информационно-правовой системе «
Әділет» 7 сентября 2015 года) следующие изменения:
      в , изделий медицинского назначения в рамках Списке лекарственных средств
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, подлежащих закупу у
Единого дистрибьютора на 2016 год, утвержденном указанным приказом:
      в  главе  «Список лекарственных средств»:
      строки, порядковые номера 47, 73, 203, 380, 786, исключить;
      строки, порядковые номера 20, 21, 22, 99, 137, 139, 140, 227, 424, 460, 598, 646, 711,
изложить в следующей редакции:
      «
20 Альбумин раствор для инфузий 10%, 20 мл ампула 3124,4

21 Альбумин раствор для инфузий 10%, 50 мл флакон 7009,57

22 Альбумин раствор для инфузий 20%, 100 мл флакон 19971,55

                                                                   » ;
      «

99

В а к ц и н а
дифтерийно-столбнячная-бесклеточная
коклюшная, комбинированная с
вакциной против гепатита В
рекомбинантной, вакциной против
полиомиелита инактивированной и

Комбинированная, в составе вакцин:
дифтерийно-столбнячный с бесклеточным

15576,53

вакциной против гемофильной
инфекции типа b

коклюшным компонентом, вирусный
гепатит В, полиомиелит инактивированный
, гемофильная инфекция типа b, по 1 дозе

доза

                                                                   » ;
      «
137 Галсульфаза раствор для инъекций 1 мг/мл, 5 мл флакон 674111,77

                                                                   »;
      «

139 Гемцитабин
порошок лиофилизированный для приготовления
раствора для инфузий, 1000 мг флакон 7725,40

140 Гемцитабин порошок лиофилизированный для приготовления
раствора для инфузий, 200 мг

флакон 3210,00

                                                                   »;
      «

227
Изониазид раствор для инъекций 10%, 5 мл ампула 55,52

                                                                   »;
      «

424 Митоксантрон
концентрат для приготовления раствора для инфузий
или раствор для инъекций, 10 мг/5 мл флакон 26217,14

460 Оксалиплатин
порошок/лиофилизат для приготовления инфузионного
раствора 50 мг/ концентрат для приготовления
инфузионного раствора 5 мг/мл 10 мл

флакон 3181,13

598 Севофлуран жидкость/раствор для ингаляций 250 мл флакон 48244,59

                                                                   »;
      «

646 Тиопентал натрия
порошок лиофилизированный для приготовления
раствора для инъекций 1000 мг флакон 716,90

                                                                   »;
      «

711 Хлорамфеникол
порошок для приготовления раствора для инъекций
1000 мг

флакон 428,00

                                                                   »;
      в главе «Список изделий медицинского назначения»:
      строки, порядковые номера 200, 201, исключить.
      2. Комитету контроля медицинской и фармацевтической деятельности
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан
обеспечить в установленном законодательством порядке:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) направление в печатном и электронном виде в течение пяти рабочих дней со дня
подписания в одном экземпляре на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «
Республиканский центр правовой информации» для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) ,  2) ,  3) ,  4)  настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Цой А.В.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      М и н и с т р  з д р а в о о х р а н е н и я
      и  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я
      Республики Казахстан                       Т. Дуйсенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан